Illustrissime Domine Consiliarie 
et Referendarie Domine et Pater Gratiosissime!

Festivus sancti nominis patroni recursus exigit, quatenus id, quod in votis intime 
habeo, in signum constantis erga Illustrissimam Dominationem Vestram devotionis 
meae vectigali calamo depromam, ut proinde Deus optimus non solum praesentem, 
verum innumeros adhuc hujusmodi festivos sui sancti patroni dies, in seram et longae
vam aetatem ad vota propria tam pro incremento regis, quam et mei peculiari conso
latione, supervivere Illustrissimae Dominationi Vestrae clementer indulgeat, sincero et 
extimo corde comprecor.
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Gratiosas vero sub 13* currentis ad me exaratas2 distincta cum veneratione accepi, 
quarum continentiae non exiguum in animo meo excitarunt gaudium, quod tandem jam 
ea, quae ad summum regis commodum procurandum pertinent, promovere dignatur, 
non moveret si augustissimus severioribus et quidem ad ipsum comitem Grassalko- 
vics[!] et directorem causarum regalium,3 privato suo bilieto eosdem commoneret, ne 
tam negligenter detectas fiscalitates promoveat neve per speciosos suos titulos, et fac
tiones Fisci Regii res proroget, notum enim est eundem comitem Grassalkovich sum
mum inimicum fiscalitatum esse, directorem vero causarum, ejusdem clientem, igitur 
idem director id facere necessitatur, quod eidem antelatus Grassalkovich praescribit, et 
caveo desuper usquequo hic nexus solutus non fuerit, exiguas fiscalitates revindicandas 
iri, haec necesse erit augustissimo detegere, et ideo ego tantopere opprimor nullamque 
promotionem consequi possum propter tantas jam per me detectas et elucubratas fisca
litates, proinde nisi gratioso Illustrissimae Dominationis Vestrae suffragio et motu 
proprio augustissimae promotus fuero, opera praesidis prorsus vacuus cantabo, igitur 
in his odiosis circumstantiis qualiter ego jam animum haberem ad ulteriores detegendas 
fiscalitates, cum penes etiam proprias facultates, et tot annis ob servitium regium, et 
illibatam fidelitatem meam, consummere debuerim, hic Illustrissimae Dominationi 
Vestrae adnecto possessionem Zariecze in comitatu Trencsininensi situatam, clarissi
mam pro impetratione quam actualiter general condam Ghilany4 gener ex inscriptione 
camerali in 6000 florenis possidet,3 item portionem in possessionibus Rakaszend, Sza
lonna, Szent Mártony, et Meszes habitas, in comitatu Borsodiensi existentes, pro Fisco 
Regio jam effective adjudicatas, hasce pro noto amico deservientes, ab augustissima 
libere sibi clementer conferri supplicet, caeterum exoro Illustrissimam Dominationem 
Vestram per sacra vulnera, ad minus id mihi gratiose medio illustrissimi domini con
siliarii et baronis a Gebier6 effectuare dignetur, ut nudo archivarii munio pro hic, et 
nunc clementer consolari valeam, colloquii vero cum angustissimo supplico, me cele
rius participem reddi tabacae nullam mentionem fecit Illustrissima Dominatio Vestra 
num placeat, nec ne? rogo etiam eatenus me certiorari, in reliquo expertis ulterioribus 
gratiis, et protectioni humillime commendatus in perenni devotione emorior.
Illustrissimae Dominationis Vestrae